SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE 

AGUALEGUAS, NUEVO LEÓN. EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA DEL 9 DE 

NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO EL R. AYUNTAMIENTO DE 

AGUALEGUAS, NUEVO LEÓN APROBÓ EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE 

INGRESOS PARA EL 2012, SIENDO DEL ORDEN DE $28,412,331.00 

(VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA 

Y UN PESOS 00/100 M.N.); DICHA CANTIDAD SE INTEGRARÍA DE LA 

SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS: $802,364.00 (OCHOCIENTOS DOS MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.); IMPUESTOS SOBRE 

LOS INGRESOS: $ 0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); IMPUESTO SOBRE EL 

PATRIMONIO: $796,610.00 (SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

DIEZ PESOS 00/100 M.N.); ACCESORIOS: $5,754.00 (CINCO MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.); CONTRIBUCIONES DE 

MEJORAS: $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); CONTRIBUCIONES DE 

MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS: (CERO PESOS 00/100 M.N.); DERECHOS: 

$99,786.00 (NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 

00/100 M.N.); DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO: $3,015.00 (TRES MIL 

QUINCE PESOS 00/100 M.N.); DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS: 

$96,668.00 (NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

00/100); OTROS DERECHOS: $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); 

ACCESORIOS:$103.00 (CIENTO TRES PESOS 00/100 M.N.); PRODUCTOS: 

$36,163.00 (TREINTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.); 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE: $36,163.00 (TREINTA Y SEIS MIL CIENTO 

SESENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.); APROVECHAMIENTOS: $78,070.00 

(SETENTA Y OCHO MIL SETENTA PESOS 00/100 M.N.); APROVECHAMIENTOS 

DE TIPO CORRIENTE: $78,070.00 (SETENTA Y OCHO MIL SETENTA PESOS 

00/100 M.N.); PARTICIPACIONES Y APORTACIONES: $25,895,949.00 

(VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.); PARTICIPACIONES: 

$15,902,104.00 (QUINCE MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL CIENTO 

CUATRO PESOS 00/100 M.N.); APORTACIONES: $9,993,845.00 (NUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M.N.); INGRESOS DERIVADOS DEL 

FINANCIAMIENTO: $1,500,000.00 (UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS 

00/100 M.N.); ENDEUDAMIENTO INTERNO $1,500,000.00 (UN MILLÓN 

QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.).  II. SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO 

DE CERRALVO,  NUEVO LEÓN. ENCONTRAMOS EN ESTA PROPUESTA, 

QUE EL PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL AÑO 2012, FUE 

APROBADO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO DE 

FECHA 14 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, SIENDO ESTE POR LA 

CANTIDAD TOTAL DE $156,996,942.90 ( CIENTO CINCUENTA Y SEIS